
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Gewaltkriminalität – Vogtlandkreis  

Bevölkerungszahlen 2023 

insgesamt: 222.666 
männlich: 108.488 
weiblich: 114.178 

Kriminalitätsentwicklung 

 

Jahr erfasste 
Fälle 

aufgeklär-
te Fälle 

AQ in 
% 

HZ 

2019 416 347 83,4 183 

2020 356 295 82,9 158 

2021 353 299 84,7 158 

2022 341 291 85,3 154 

2023 412 342 83,0 185 

 
Tatverdächtige, Opfer und Schaden 
 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2023 
 

Altersgruppe männlich weiblich 

Kinder 19 4 

Jugendliche 51 2 

Heranwachsende 39 3 

Erwachsene 244 48 

 

 

 

 

0,022

0,026

0,012

0,065

0,023

2019

2020

2021

2022

2023
Schaden in Mio. Euro

erfasste Fälle 2019 - 2023 

5,6 %

12,9 %

10,2 %

71,2 %

Kinder

Jugendliche

Heranwachsende

Erwachsene

236 248 241 245 245

149 97 92 100
165

2019 2020 2021 2022 2023

Anzahl der Tatverdächtigen
 Deutsche  Nichtdeutsche

538
437
434

421
500

2019
2020
2021
2022
2023

Anzahl der Opfer

0

150

300

450

2019 2020 2021 2022 2023

 erfasste Fälle  aufgeklärte FälleAnzahl

AQ  in %          83,4                82,9               84,7                85,3                83,0


